
                                                               

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                         
            

О согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом
        путем проведения аукциона на право заключения договора купли-продажи

В целях обеспечения контроля за использованием государственного имущества 
Свердловской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 298 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3 Федерального закона
от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Областным законом
от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью 
Свердловской области», пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Свердловской 
области от 13.01.2016 № 16-ПП «Об утверждении Положения, предельного лимита 
штатной численности Министерства здравоохранения Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1533-ПП
«Об утверждении порядков согласования распоряжения государственным имуществом 
Свердловской области, закрепленным на праве оперативного управления
за государственными учреждениями Свердловской области, и совершения ими сделок
в случаях, когда федеральным законодательством предусмотрено получение согласия 
собственника имущества государственного учреждения Свердловской области
на совершение сделок», рассмотрев обращение государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница № 1 город 
Нижний Тагил» от 19.08.2024 № 244-юр, технико-экономическое обоснование, протокол 
заседания наблюдательного совета № 66 от 07.11.2023 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным 
на праве оперативного управления за государственным автономным учреждением 
здравоохранения Свердловской области «Городская больница № 1 город Нижний Тагил», 
путем проведения аукциона на право заключения договора купли-продажи автомобиля:
марка, модель ТС – HYUNDAI SANTA FE 2.7 GLS 4WD,
наименование (тип ТС) - ЛЕГКОВОЙ, 
идентификационный номер (VIN) – KMHSC81DP4U734866,
год выпуска – 2004,
инвентарный номер – 90200000-0009010002,
балансовая стоимость – 404 734 (четыреста четыре тысячи семьсот тридцать четыре) 
рубля 69 копеек.

2. Директору государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Финансово-хозяйственное управление» А.Б. Успенских в течение 7 рабочих дней с даты 
подписания настоящего приказа, довести решение, указанное в пункте 1 настоящего 
приказа, до сведения главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Городская больница № 1 город Нижний Тагил» 
А.Ю. Павловского.

3. Главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Городская больница № 1 город Нижний Тагил»
А.Ю. Павловскому не позднее 7 рабочих дней со дня подписания договора купли-



2

продажи, заключенного по результатам аукциона, на который получено согласие
в соответствие с настоящим приказом, направить в Министерство здравоохранения 
Свердловской области отчет о совершении сделки купли-продажи с приложением копий 
документов, подтверждающих осуществление продажи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Заместителя Министра 
здравоохранения Свердловской области К.П. Опаривскую.

Министр здравоохранения
Свердловской области                                                                                              А.А. Карлов


